NICOLAUS SERANUS AQUILANUS  
1699-1705

266

Romae, 16 septembris 1699.

Reverende Pater<sup>1</sup>.

In nuperis Comitibus generalibus Bononiae habitis<sup>2</sup> visum fuit gravissimis Patribus, quibus curae fuit regularis disciplinae restauratio nostrique Ordinis salus, quaedam, quae his adiuncta veniunt, Decreta condere ad communem vitam et paupertatis votum directa votorumque observantiam<sup>3</sup>. Ea sine dilatione per omnes Provinciae conventus Paternitas Vestra faciat promulgari et stricte servari, quandoquidem in iis non potest, nisi summe nocere, vel et minima relaxatio. Ut autem debitam nanciscantur executionem, nec vos ullam operam laboremque debetis negligere, neque per Nos in transgressores parceretur animadversioni. Si vero, aut humano aestu (?), aut distantia locorum, aut etiam calamitate temporum ita vivatur, ut observantiae saluti nostrae necessarie contemnantur impune, sciat Paternitas Vestra, sciantque omnes terribiora se divinorum iudiciorum non evasuros esse supplicia, etsi ultione substrahantur humana. Bene in Domino vale.

Romae 16 Septembris 1699.=Paternitatis Vestrae amantissimus.=Fr. Nicolaus Seranus Generalis.=Provinciali Insularum Philippinarum, Manilam (conventum).

*Al dorso:* Reverendo Patri Provinciali Insularum Philippinarum Ordinis Eremitarum S. Augustini. Manilam. Ad S. Augustinum.

GO I, n. 47, 2 hs. ff.

---

1) P. Francisco de Zamora: cfr. *infra*.

2) Del 4 al 11 de junio de 1699: cfr. *Anal. August.* 12 (1927/1928) 119/127.

3) Son tres decretos de varios apartados cada uno sobre: 1º el "depositum reale pecuniarum et rerum pretiosarum"; 2º la "communitas mensae", y 3º las "litterae obediales a Superioribus cum praeceptione temporis opportuni expediantur". Los decretos están dados "in Conventu nostro S. P. Augustini de Urbe die 31 Augusti 1699"; la fecha y firmas del General y Secretario general son originales. Son tres hojas fol. menor y existe en *APM GO*, I, doc. núm. 46.

267

Romae, 29 septembris 1699.

Reverende Pater, salutem.

Per Comitia Generalia Ordinis nuper Bononiae celebrata cum ad munus Generalatus electi sumus, id Paternitati Vestrae, veluti amplissimae Provinciae Capiti sicuti fieri decet, innotescimus, et quamvis considerantes infirmitatem nostram onus detractaremus, non licuit tamen Divinae voluntati contraire sed sequi, et quod applicitum fuit accipere. Venimus in altitudinem maris non sine periculo tempestatis et submersionis; sed in eo confidendum est qui, quos semel elegit, electione sua dignos facit. Nulla in nobis merita extant, multaque potius demerita, ac propterea orationibus vestris, et istorum fratrum nostrorum charissimorum periclitantibus nobis manum tendite, vt Dinina ope ac gratia Ministerium istud in eius gloriã cedat, Religionem servet ac propaget, animarum salutem promoveat, nosque coelesti praesidio procellas temporum superemus.

In tam magna distantia locorum grave est, vt crebriores Litteras inde recipere non possimus, et ea ipsa de causa nulla negligenda est occasio scribendi, nihilque posset accidere iucundius, quam si, non dico, singulis mensibus, sed singulis quibusque hebdomadis vestras possemus aspicere, scientes (?) raras esse navigationes, quibus commercium Literarum frequentetur; quoties autem offeretur commoditas, chartae ne parcatis, et de statu Provinciae, conventuum ac Religiosorum referre. Quod vero Paternitati vestrae insinuamus, coeteris fratribus dictum sit, et hanc nostram intentionem ac vota manifesta esse desideramus.

Debent per conventus ordinare celebrationem illarum Missarum, quas iubent Sacrae Ordinis Constitutiones 3 part. cap. 5. §. 7. num 5, quod vero perpetui amoris nostri tum Tibi, tum Provinciae isti.

GO I, n. 48, l h. f.

268

Romae, 29 novembris 1699.

Venerabiles Patres ac Fratres<sup>4</sup>, salutem.

Capituli nostri Generalis nuper Bononiae celebrati mirae sollicitudini, ut per observantiam regularem Fratres omnes Ordinis nostri aeternam beati-

<sup>4</sup>) Aunque la carta fue general y común a todos los religiosos de la Orden, el ejemplar impreso que existe en *APM GO, I*, doc. núm. 49; 2 hojas fol.; lleva la fecha, firmas y dirección a nombre de los agustinos de la provincia de Filipinas.

itudinem consequerentur<sup>5</sup>, haud absimilis cura adiuncta est, ut illos, quos observantiae regularis studiosos in osculo Domini demortuos, ac proinde beatitudinem consequutos pietas fidelium arbitratur in Sanctorum Fastos a Sancta Romana Sede, cuius dumtaxat est in Canonizatione Sanctorum sententiam infallibilem dicere, ac promulgare referri impetraretur ea propter Sapientissimi ac Religiosissimi Patres omnem operam navandam esse decreverunt, atque modo assiduis, ac laudabilibus studiis, atque laboribus Adm. Reverendi Patris Magistri Fratris Ildephonsi Dominguez Hispaniarum Assistentis<sup>6</sup> super beatificatione Venerabilis Servi Dei Fratris Alphonsi de Orozco hac in Romana Curia causa agitur sedulo promoveretur, fieretque ut idem servus Dei, qui virtutum suarum, ac miraculorum merito apud totum quam late patet Christianum Orbem insignis sanctitatis famam adeptus est dictus<sup>7</sup> (?) a Sanctissimo Domino Papa Beatorum numero adscriberetur; verum cum multum auri profundi in Processibus Juribusque allegandis<sup>8</sup> ac probandis necesse sit, quibus expensis non satis est, neque esse potest Provinciae nostrae Castellae Erarium iam poene exhaustum, in aliorum duorum filiorum suorum Sancti nempe Thomae a Villanova<sup>9</sup>, ac Sancti Joannis a Sancto Facundo canonizationibus nunquam satis laudanda pietate ac liberalitate promotis, atque confectis, praefati Deffinitorii Generalis Patres Nobis efficaciter commiserunt, ut singularem diligentiam adhiberemus, qua coeterae Ordinis nostri Provinciae, et proecipue Indiarum, ad magnas pro opere adeo pio conficiendo eleemosinas subministrandas inducerentur.